
ROZPORZĄDZENIE NR 12/2021 
WOJEWODY ŁÓDZKIEGO 

z dnia 25 czerwca 2021 r. 

w sprawie zwalczania afrykańskiego pomoru świń na terenie województwa łódzkiego 

Na podstawie art. 46 ust. 3 pkt 1, pkt 2, pkt 3 lit b, pkt 4, pkt 7, pkt 8d lit. c oraz pkt 8f ustawy z dnia 
11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 1421) oraz w związku z art. 59 ust. 1 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji 
rządowej w województwie (Dz. U. z 2019 r. poz. 1464) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. W związku z wystąpieniem ogniska afrykańskiego pomoru świń w miejscowości Kruszów, gmina 
Tuszyn, powiat łódzki wschodni, określa się: 

1) obszar zapowietrzony, na którym występuje afrykański pomór świń, obejmujący: 

a) w powiecie łódzkim wschodnim, w gminie Tuszyn miejscowości: Aleksandrówek, Aleksandrów 
Pierwszy, Aleksandrów Drugi, Garbów, Garbówek, Głuchów, Gołygów, Góry Kruszowskie, Królewska 
Wola, Kruszów, Tuszynek Majoracki, Tuszynek Starościński, Żeromin, Kruszów-Cegielnia, Kruszów-
Parcela, Tuszynek, 

b) w mieście Tuszyn część miasta Ogrodzonka, 

c) w powiecie piotrkowskim, w gminie Czarnocin miejscowość Grabina Wola, 

2) obszar zagrożony wystąpieniem afrykańskiego pomoru świń, obejmujący: 

a) w powiecie łódzkim wschodnim: 

᠆ w gminie Brójce miejscowości: Nowy Wardzyń, Pałczew, Stary Wardzyń, Trzebiny, Wardzyn, 
Wardzyn-Folwark, Nowiny, 

᠆ w gminie Rzgów miejscowości: Babichy, Kalinko, Kalinko-Morgi, Kalinko w Pole, Kalino, 
Romanów, 

᠆ w gminie Tuszyn miejscowości: Bądzyń, Budy, Dylew, Gołygów Drugi, Górki Duże, Górki Małe, 
Górki Małe-Kolonia, Józefów, Jutroszew, Mąkoszyn, Modlica, Wodzin-Okupniki, Polska Wola, 
Rydzynki, Stanisławów, Syski, Szczukwin, Szczukwin Gliniany, Szczukwin Piaskowy, Wacławów, 
Wodzin, Wodzin Majoracki, Wodzin Prywatny, Wodzinek, Wola Kazubowa, Zofiówka, Lutosławice 
Szlacheckie, Żeromin, Górki Małe-Parcela, Nowa Wieś, Potok, Rydzynki, Stara Wieś, Zagrody, 
Gołygów Pierwszy, Wykno, 

᠆ miasto Tuszyn za wyjątkiem części miasta Ogrodzonka, 

b) w powiecie pabianickim, w gminie Dłutów miejscowości: Budy Tążewskie, Czyżemin, Jastrzębieniec, 
Lesieniec, Redociny, Tążewy, Władysławów, 

c) w powiecie piotrkowskim: 

᠆ w gminie Czarnocin miejscowości: Abram, Rzepki-Lesisko, Bieżywody, Biskupia Wola, Budy 
Szynczyckie, Ciepłuch, Czarnocin, Dalków, Krzyżówka, Ochota, Ostrówek, Parcela, Ruta Żeromska, 
Rzepki, Szynczyce, Szynczyce-Parcela, Tychów, Wola Kutowa, Zamość, Zamość-Kolonia Druga, 
Zawodzie, Rzepki Szlacheckie, Rzepki Włościańskie, Stara Wieś, Zamość-Folwark, Zamość-Kolonia 
Pierwsza, 

᠆ w gminie Grabica miejscowości: Bleszyn, Dziwle, Grabica-Kolonia, Lubonia, Lutosławice Rządowe, 
Lutosławice Szlacheckie, Majdany, Majdany-Kolonia, Maleniec, Niwy Jutroszewskie, Żeronie, 
Kolonijka, Dziwle-Parcela, 

᠆ w gminie Moszczenica miejscowości: Dąbrówka, Gościmowice-Stara Wieś, Gościmowice Drugie, 
Gościmowice Pierwsze, Pieńki, Pieńki Sierosławskie, Podolin, Podolin-Baniuch, Podolin-Kolonia, 
Podolin-Parcela, Podolin-Psia Górka, Podolin-Stara Wieś, Podolin-Zorek, Rękoraj, Rękoraj-Kolonia, 
Sierosław, Srock, Srock Prywatny, Srock Rządowy, Kolonia Srock. 

Id: 63F60D2C-33FA-4992-B790-7B464E32A8BA. Podpisany Strona 1



2. W związku z wystąpieniem ogniska afrykańskiego pomoru świń w miejscowości Świątkowice, gmina 
Lututów, powiat wieruszowski, określa się: 

1) obszar zapowietrzony, na którym występuje afrykański pomór świń, obejmujący: 

a) w powiecie wieruszowskim, w gminie Lututów miejscowości: Bielawy, Brzozowiec, Kolonia 
Dobrosław, Kłoniczki, Swoboda, Świątkowice, 

b) w powiecie wieluńskim: 

᠆ w gminie Biała miejscowości: Góry Świątkowskie, Klimas, Mariańska Swoboda, Rososz, Zabłocie, 

᠆ w gminie Czarnożyły miejscowość Platoń, 

2) obszar zagrożony wystąpieniem afrykańskiego pomoru świń, obejmujący: 

a) w powiecie sieradzkim: 

᠆ w gminie Klonowa miejscowości: Kity, Okupniki, Poprzeczna, Smok, Świderki, 

᠆ w gminie Złoczew miejscowości: Pustkowie, Wandalin, 

b) w powiecie wieluńskim: 

᠆ w gminie Biała miejscowości: Biała-Kopiec, Biała Druga, Biała Druga-Kolonia, Biała-Parcela, Biała 
Pierwsza, Biała Rządowa, Bronisławów, Brzoza, Dziadownia, Johanka, Kącik, Kierków, Klapka, 
Kołek, Kopydłów, Kopydłówek, Kule, Łyskornia, Madej, Mirków, Naramice, Naramice-Parcela, 
Olszowa, Poduchowna, Poręby, Radomina, Śmiecheń, Wiktorów, Wygoda, Zaolzie, Żurawin, Biała-
Parcela Trzecia, Biała-Parcela Druga, Bocian, Górka, Laski, Osiny, Poduchowne, Księżaki, 

᠆ w gminie Czarnożyły miejscowości: Belców, Czarnożyły, Działy, Emanuelina, Gromadzice, Hubicze, 
Kąty, Leniszki, Łagiewniki, Majorat, Michałków, Opojowice, Czarnożyły, Parcela, Weteranów, 
Pastwy, Postruże, Raczyn, Kolonia, Leonów, Teklina, Wądoły, Wydrzyn, Zagródka, Nad Strugą, 
Adamki, Brzezina, Glinianki, Niemcy, Kresy, Leniszki, Łazowa Droga, Patrol, Praga, Raj, Rząśnia, 
Zapłocie, 

᠆ w gminie Ostrówek miejscowości: Babin, Bolków, Brzeście, Dobroszyny, Górne, Gwizdałki, Janów-
Kąty, Koźlin, Ługi, Łysa Góra, Marynka, Milejów, Milejów, Niemierzyn, Nietuszyna, Oczyn, 
Okalew, Okalew pod Lasem, Kolonia Okalew, Plichów, Przerwa, Raczyńskie, Rzeczna, Staropole, 
Ugoda-Niemierzyn, Antonin, Cupel, Gromadki, Kresy, Nietuszyna-Kolonia, Przydatki, Podborek, 

᠆ w gminie Wieluń miejscowości: Grodzisko, Izabela, Kazimierz, 

c) w powiecie wieruszowskim: 

᠆ miasto Lututów, 

᠆ w gminie Lututów miejscowości: Augustynów, Borki, Bugaj, Chojny, Dobrosław, Dymki, Folwark, 
Glinianki, Góry, Hipolity, Huta, Józefina, Kijanice, Kijanice-Kolonia, Kluski, Knapy, Kopaniny, 
Kozub, Kresy, Lesisko-Kolonia, Łęki Duże, Łęki Małe, Niemojew, Ostrycharze, Popielina-
Towarzystwo, Przydawki, Stary Niemojew, Wiry, Folwark, Groblice, Kaczmarskie, Posada, Stare 
Kopaniny, 

᠆ w gminie Sokolniki miejscowości: Borki Pichelskie, Borki Sokolskie, Górki, Góry, Jasienie, Kociołek, 
Łąki, Łęki Małe, Maksymów, Malanów, Parcela, Pichlice, Podrysie, Prusak, Pustkowie, Ryś, 
Siedliska, Sokolniki, Szustry, Walichnowy, Wiktorówek, Wyglądacze, Zdzierczyzna, 

3. W związku z wystąpieniem ogniska afrykańskiego pomoru świń w miejscowości Kolonia Dzietrzkowice, 
gmina Łubnice, powiat wieruszowski, określa się: 

1) obszar zapowietrzony, na którym występuje afrykański pomór świń, obejmujący: 

a) w powiecie wieruszowskim, w gminie Łubnice miejscowości: Brzozówka, Kolonia Dzietrzkowice, 
Gielniówka, Jeziorko, Ludwinów Drugi, Raj, Swoboda, Bernasiówka, 

b) w powiecie wieluńskim, w gminie Skomlin miejscowości: Chmielniki, Klasak Duży, Klasak Mały, 

2) obszar zagrożony wystąpieniem afrykańskiego pomoru świń, obejmujący: 

a) w powiecie sieradzkim: 

Id: 63F60D2C-33FA-4992-B790-7B464E32A8BA. Podpisany Strona 2



᠆ w gminie Klonowa miejscowości: Kity, Okupniki, Poprzeczna, Smok, Świderki, 

᠆ w gminie Złoczew miejscowości: Pustkowie, Wandalin, 

b) w powiecie wieluńskim: 

᠆ w gminie Biała miejscowości: Bocian, Dębina, Górka, Góry Młyńskie, Gwizdacz, Huby, Janowiec, 
Koryta, Młynisko, Pieńki, Poręby, Przychody, Zawodzie, Żurawin, 

᠆ w gminie Mokrsko miejscowości: Dworusy, Dziadaki, Jasna Góra, Kopaniny, Korea, Łączki, 
Mamzerówka, Mątewki, Mątewki Drugie, Mątewki Pierwsze, Orzechowiec, Piekło, Poduchowne, 
Poręby, Słupsko, Wiatraki, Wielki Las, Wola Mokrska, Wydarte, Wygoda, 

᠆ w gminie Skomlin miejscowości: Ług, Malinówka, Maręże, Narodówka, Niedźwiady, Nowy Skomlin, 
Pod Bykiem, Skomlin, Skomlin Drugi, Skomlin Pierwszy, Skomlinek, Smugi, Toplin, Walenczyzna, 
Warszawa, Wichernik, Wróblew, Wygoda, Zadole, Zbęk, Złota Góra, Żabieniec, 

᠆ w gminie Wieluń miejscowości: Mokrosze, Piaski, Srebrnica, 

c) w powiecie wieruszowskim: 

᠆ w gminie Bolesławiec miejscowości: Bolesławiec, Kolonia Bolesławiec-Chróścin, Chotynin, Kolonia 
Chotynin, Chróścin, Gola, Kamionka, Koziołek, Kuropki, Kolonia Mała, Nad Łęgami, Piaski, 
Podjama, Podjaworek, Podksiędzówka, Posada, Stare Piaski, Wiewiórka, Zapłocie, Żdżary, Koziołek, 
Chróścin-Zamek, Bugaj, Stanisławówka, Michałówka, Wełny, 

᠆ w gminie Czastary miejscowości: Chorobel, Czastary, Kolonia Czastary, Dolina, Jaworek, Kniatowy, 
Koza, Krajanka, Krzyż, Mała Kolonia, Nalepa, Olendry, Parcice, Pastwy, Radostów Drugi, Radostów 
Pierwszy, Stępna, Szklarki, Wełny, Kolonia Wieruszowska, 

᠆ w gminie Łubnice miejscowości: Andrzejów, Aniołki, Bezula, Dzietrzkowice, Karczmarucha, Krupka, 
Ladomierz, Ludwinów, Ludwinów Pierwszy, Łubnice, Makowszczyzna, Kolonia Makowszczyzna, 
Nowiny, Galicja, Papiernia, Pod Młynem, Rzepisko, Węgielnica, Wójcin, Podchróścin, Duchna, 
Folwark, Pasternik, Podlipka. 

§ 2. Na obszarach zapowietrzonych, o których mowa w § 1 ust. 1 pkt 1, ust. 2 pkt 1 i ust. 3 pkt 1 zakazuje 
się: 

1) wywożenia świń oraz materiału biologicznego świń z gospodarstw bez zgody właściwego powiatowego 
lekarza weterynarii; 

2) przywożenia do gospodarstw lub wywożenia z gospodarstw zwierząt innych niż świnie, bez zgody 
właściwego powiatowego lekarza weterynarii; 

3) transportu świń po drogach publicznych lub wewnętrznych, z wyłączeniem dróg wewnętrznych 
w gospodarstwach, z wyjątkiem transportu świń do rzeźni za zgodą właściwego miejscowo powiatowego 
lekarza weterynarii; 

4) organizowania targów, wystaw, pokazów lub konkursów zwierząt; 

5) wywożenia i rozrzucania ściółki oraz nawozu naturalnego pochodzącego od świń, bez zgody właściwego 
miejscowo powiatowego lekarza weterynarii; 

6) przemieszczania ubocznych produktów pochodzenia zwierzęcego oraz produktów pochodzenia 
zwierzęcego pozyskanych ze świń do pozostałych państw członkowskich Unii Europejskiej, państw 
trzecich oraz pozostałych części terytorium Rzeczpospolitej Polskiej, bez zgody właściwego miejscowo 
powiatowego lekarza weterynarii. 

§ 3. Na obszarach zapowietrzonych, o których mowa w § 1 ust. 1 pkt 1, ust. 2 pkt 1 i ust. 3 pkt 1 nakazuje 
się: 

1) oczyszczenie, odkażenie, a jeżeli jest to konieczne także dezynsekcję środków transportu oraz sprzętu 
używanego do transportu zwierząt, tusz, pasz, nawozów naturalnych lub przedmiotów, które mogą 
spowodować szerzenie choroby; 

2) zachowanie zasad higieny niezbędnych do ograniczenia ryzyka szerzenia się choroby, w szczególności 
odkażanie rąk i obuwia przez osoby wchodzące do gospodarstwa lub z niego wychodzące; 

Id: 63F60D2C-33FA-4992-B790-7B464E32A8BA. Podpisany Strona 3



3) niezwłoczne powiadamianie właściwego miejscowo powiatowego lekarza weterynarii przez posiadaczy 
świń o wszystkich przypadkach padłych lub chorych świń w gospodarstwie; 

4) oznakowanie obszaru, poprzez umieszczenie na granicach obszaru na drogach publicznych trwałych tablic 
z napisem: "AFRYKAŃSKI POMÓR ŚWIŃ OBSZAR ZAPOWIETRZONY", przy czym tablica i napis na 
niej ma mieć takie wymiary, aby był czytelny z odległości co najmniej 100 m; 

5) wyłożenie i utrzymanie w stanie wilgotnym mat dezynfekcyjnych, nawilżonych środkiem dezynfekcyjnym, 
w miejscach wskazanych przez właściwego miejscowo powiatowego lekarza weterynarii. 

§ 4. Na obszarach zagrożonych, o których mowa w § 1 ust. 1 pkt 2, ust. 2 pkt 2 i ust. 3 pkt 2 zakazuje się: 

1) wywożenia świń oraz materiału biologicznego świń z gospodarstw bez zgody właściwego powiatowego 
lekarza weterynarii; 

2) transportu świń po drogach publicznych lub wewnętrznych, z wyłączeniem dróg wewnętrznych 
w gospodarstwach, z wyjątkiem transportu świń do rzeźni za zgodą właściwego miejscowo powiatowego 
lekarza weterynarii; 

3) organizowania targów, wystaw, pokazów lub konkursów zwierząt. 

§ 5. Na obszarach zagrożonych, o których mowa w § 1 ust. 1 pkt 2, ust. 2 pkt 2 i ust. 3 pkt 2 nakazuje się: 

1) oczyszczenie, odkażenie, a jeżeli jest to konieczne, także dezynsekcję środków transportu oraz sprzętu 
używanego do transportu zwierząt, tusz, pasz, nawozów naturalnych lub przedmiotów, które mogą 
spowodować szerzenie choroby; 

2) zachowanie zasad higieny niezbędnych do ograniczenia ryzyka szerzenia się choroby, w szczególności 
odkażanie rąk i obuwia przez osoby wchodzące do gospodarstwa lub z niego wychodzące; 

3) niezwłoczne powiadamianie właściwego powiatowego lekarza weterynarii przez posiadaczy świń 
o wszystkich przypadkach padłych lub chorych świń w gospodarstwie; 

4) oznakowanie obszaru, poprzez umieszczenie na granicach obszaru, na drogach publicznych trwałych tablic 
z napisem: "AFRYKAŃSKI POMÓR ŚWIŃ OBSZAR ZAGROŻONY", przy czym tablica i napis na niej 
ma mieć takie wymiary, aby był czytelny z odległości co najmniej 100 m. 

§ 6. 1. Wprowadza się czasowe ograniczenie w przemieszczaniu się osób i pojazdów, poprzez zakaz ich 
ruchu na drodze powiatowej nr 3313E Kruszów – Kałkowa Wola na odcinku od zachodniej granicy działki 
ewidencyjnej nr 241/5 w kierunku wschodnim do granicy gminy Tuszyn ( na działkach ewidencyjnych nr 
241/5 i 241/6 w obrębie ewidencyjnym  0008 Kruszów, gmina Tuszyn, powiat łódzki-wschodni) w terminie od 
30.06.2021 r. do 21.07.2021 r. 

2. Ograniczenie, o którym mowa w §6 ust. 1 nie ma zastosowania do: 

1) osób zamieszkałych przy nieruchomościach, do których można się dostać wyłącznie drogą powiatową, 
o której mowa w §6 ust 1; 

2) osób wykonujących czynności zawodowe, pozarolniczą działalność gospodarczą lub prowadzących 
działalność rolniczą lub pracę w gospodarstwie rolnym, do którego można się dostać wyłącznie drogą 
powiatową, o której mowa w §6 ust 1; 

3) pojazdów uprzywilejowanych; 

4) osób i pojazdów biorących udział w zwalczaniu afrykańskiego pomoru świń (ASF). 

3. Nakazuje się zarządcy drogi powiatowej, o której mowa w §6 ust. 1  wykładanie mat dezynfekcyjnych, 
a także ich utrzymywanie po wyłożeniu w stanie zapewniającym skuteczne działanie środka dezynfekcyjnego 
na granicach odcinka drogi objętego ograniczeniami. 

Id: 63F60D2C-33FA-4992-B790-7B464E32A8BA. Podpisany Strona 4



§ 7. Wykonanie rozporządzenia powierza się Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii w Łodzi, Powiatowemu 
Lekarzowi Weterynarii w Pabianicach, Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii w Piotrkowie Trybunalskim, 
Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii w Sieradzu, Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii w Wieluniu, 
Staroście Łódzkiemu Wschodniemu, Staroście Pabianickiemu, Staroście Piotrkowskiemu, Staroście 
Sieradzkiemu, Staroście Wieruszowskiemu, Komendantom Powiatowym Policji w Łodzi, Pabianicach, 
Piotrkowie Trybunalskim, Sieradzu, Wieruszowie i Wieluniu, Komendantom Powiatowym Państwowej Straży 
Pożarnej w Łodzi, Pabianicach, Piotrkowie Trybunalskim, Sieradzu, Wieruszowie i Wieluniu, właściwym 
terytorialnie nadleśnictwom, właściwym terytorialnie zarządcom autostrad, dróg krajowych, wojewódzkich, 
powiatowych, gminnych, Burmistrzom i Wójtom Gmin wymienionych w § 1. 

§ 8. Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

§ 9. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo 
przyjęty na terenie powiatów łódzkiego wschodniego, pabianickiego, piotrkowskiego, sieradzkiego, 
wieruszowskiego i wieluńskiego. 

 

  
 

Wojewoda Łódzki 
 
 

Tobiasz Bocheński 

Id: 63F60D2C-33FA-4992-B790-7B464E32A8BA. Podpisany Strona 5




